副本

行政院公共工程委員會 函
地址: 1 1010 台北市松仁路 3 號 9 樓
聯絡人 : 陳家慶
聯絡電話 : (02)87897636
傳真 : (02)87897614

美

w
h
d等τPa.

10841
臺北市開封街 2 段的 號 2 樓

受文者 : 臺灣區綜合營造業同業公

金
日 師

陶
也裝

發文日期 :中華民國 106 年 3 月 7 日

發文字號:工程企字第 10600064480 號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限 :

附件:如說明一

~r

主音:訂定「機關履約中工程因應一百零五年十二月勞動基準法

部分條文修正法案之處理原則 J '並自即日生效，請查照

並轉知所屬機關(構) 。

說明:

一、檢送「機關履約中工程因應一百零五年十二月勞動基準法

部分條文修正法案之處理原則 J (含說明)乙份 。

二、為因應 105 年 12 月 21 日公布之勞動基準法(下稱勞基

法)部分條文修正法案，對機關履約中之工程及技術服務

契約(不包括因可歸責於廠商之原因而延期致尚未竣工之

情形)可能造成之影響，經本會召開多次會議邀請產官學

界代表研商及凝聚共識，訂定當述處理原則。訂約廠商如

認為上述修正法案影響履約期限或費用，要求辨理契約變

更者，依本處理原則辦理。

三、履約期間發生政府法令之新增或變更(非屬廠商於投標前

知悉) ，屬採購契約要項第 38 點第 1 項所稱「政府行

為 J '依個案契約及當述處理房、貝'1增加給付廠商履約費用

而須辦理契約變史，加帳累計金額在公告金領以上者， 得

依政府採購法第 22 條第 1 ]:頁第 16 款規定採限制性招標辦

理，本會 105 年 6 月 1 日工程企字第 10500146980 號函已

有釋例。

線

第 1 頁，共2頁